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Nedvejet gulplade varebil 

 

Da jeg har fået nedvejet min Suzuki Grand Vitara lovligt efter en lov der er vedtaget med flertal i 

folketinget i foråret undrer det mig, at man ved en eventuel ny lovgivning kan føre vægtafgiften tilbage 

til som den var før. Jeg har en lovlig udstedt registreringsattest hvor det er anført, at bilens totalvægt er 

2000 kg og den må jo gælde indtil bilen skrottes. 

Hvis man vil ændre lovgivningen må den efter min mening gælde for alle gulpladebiler til privatbrug 

op til vægtklassen på 2000 kg og ikke kun dem som har fået nedvejet deres varebiler. 

Ydermere kan jeg den 19. november 2007 læse i en pjece på Internettet fra SKAT vedrørende varebiler 

på gule plader under privatbenyttelsesafgift, at biler på gule plader til og med to tons der er registreret 

førstegang efter 2. juni 1998 og til og med 24.april 2007 skal betale en ekstraafgift på 900,- kr. Fra den 

25. april 2007 eller senere er afgiften 5.040,- kr. 

Da jeg samtidig har hørt folketingspolitikere udtale sig om, at afgiftstignninger kommer ind under 

skattestoppet må den nuværende lov derfor stå for gældende for dem som har fået nedvejet deres 

gulpladebiler lovligt. Hvor står vi ellers hvis men bare kan lave vedtaget love om efter for godt 

befindende? 

Ser frem til et svar fra Dem. 

 

Med venlig hilsen 

Jens Rasmussen 

Pærevangen 

 

 
 

 

Skatteudvalget (2. samling)
SAU alm. del - Bilag 5 
Offentligt            


